
ordinator for kurs- og undervisnings 
virksomheten, og hun har mange års 
erfaring med å utvikle innhold og un-
dervisningsprogrammer som møter 
mangfoldige behov hos koptiske ung-
dommer og unge voksne. Anastasia 
er undervisningssenteret på retreat-
stedet Anafora og Sara er knyttet til 
virksomheten på Anastasia. 

Her får ubemidlet, koptisk ungdom 
fra Øvre Egypt yrkesrettet trening og 
grunnleggende hjelp til å klare seg 
i samfunnet. Mange av kursene har 
vært rettet mot unge kvinner, som 
møter mange og sammensatte utfor-
dringer. De siste årene har kursstedet 
vokst kraftig og har inngått samarbeid 
med flere ulike universiteter som gir 
høyskolekompetanse, i tillegg til kurs 
for ungdommer som har falt ut av 
grunnskolen. 

Hver sommer arrangerer Anafora/
Anastasia sommerleir for unge gutter 
som har droppet ut av skolen for å 
jobbe og tjene penger til familien. 
Ofte er dette gutter ned i 8-9 års 
alderen. Guttene ender ofte opp på 
arbeidsplasser med lite sikkerhet, 
ingen forsikring, dårlig betalt og fare 
for overgrep og seksuelle overgrep. 
Biskop Thomas og hans team på Ana-
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Tverrpolitisk enighet om  
å realisere Flatebytunet
Mandag 19. september fattet kommunestyret vedtak i saken om 
Flatebytunet. Det kan bli langt fram.  

Prosjektet vurderes i forbindelse 
med handlingsprogram for  
2023-2026, heter det i vedtaket. 
Videre at det må legges stor vekt 
på økonomi og nøkternhet i den 
videre planleggingen. 

 – Før Flatebytunet kan stå ferdig 
så er det mye jobb som skal gjøres - 
også administrativt og politisk, sier 
ordfører Hans Kristian Solberg.

                   Side 8 og 9

 Spilleglad trio
  Enebakks musikkliv har fått 
  et nytt tilskudd   
  Les mer om Trio Vi Tre på

                                             Side 6

   

 Høstmørket er her
 Hvordan beholde  
 optimismen i en verden der
 vi hver dag får nyheter om
 klimakrise, krig og uro?

 Les intervju med kunstner     
 Agnes Hollund på side 5.
 
  
  

Velkommen til 
klubben på  Mari 
menighetssenter
                       Les mer på side 10

Sara fra Egypt til Mari kirke

I høsten første torsdagssamlin-
gen i Mari kirke fikk vi besøk 
av Sara Hanna i Mari kirke. 
Hun kom sammen med Hilde 
Skaar Vollebæk fra Stefanusal-
liansen i Oslo.

Sara Hanne er niese av biskop Tho-
mas. Han har bygget opp og leder 
arbeidet sammen med en stor og 
dynamisk stab på retreatsenteret 
Anafora like utenfor Kairo.

Sara Hanna forteller at hun er ko-

Sara Hanna
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Leder Andakt

Jostein Tegnér

Denne tradisjonelle amerikanske gospelsangen sang årets  
konfirmanter og deres foreldre/foresatte den første gangen de 
møttes i kirken som konfirmanter. Kanskje denne sangen kan stå 
som overskrift for høsten 2022. 

Jeg synes det er mye som kan skape bekymringer for tiden og 
jeg skulle nok ønsket at mye var annerledes både ute i den store 
verden og her tett på mitt liv. I alt som skjer tenker jeg at vi får 
gå enda tettere sammen med vår Gud. Denne sangen kan spilles 
ulidelig langsomt og den brukes også i gravferd New Orleans. Vår 
organist Knut Harald Rydning sier at den også brukes med fart 
og rytme – slik at det virkelig svinger. Ja, slik er det jo. I glede og i 
sorg – så kan vi gå tett sammen med Jesus. Den har mange ulike 
innspillinger og med ulike stemmer – slik som sangteksten rom-
mer ulike dager og  
mennesker.

Noe av det beste av alt er at det er vi som kan være på lang 
avstand og som kan bestemme oss for å gå tettere sammen med 
vår Gud. Gud er alltid nær og vi trenger ikke å be ham om å gå 
nær oss. Det er vi som kan bevege oss tettere til Jesus og bestem-
me oss for at vi går sammen gjennom det som skjer i dagene. 
Vi kan nynne på denne sangen mens vi gjøre andre ting. Vi går 
sammen.

Da er jeg altså ikke alene med bekymringene denne høsten. Vi 
går sammen, vi småprater, noen ganger blir jeg sint og vi må ta 
en alvorsprat, og Jesus lar meg få snakke. Vi går sammen. Når vi 
slik går sammen, så ser jeg av og til at noen gode lyspunkter duk-
ker opp. Noen mennesker som er flinke til å se det positive gjør 
noe med meg. Jeg tror vi får hjelpe hverandre til det – i denne 
tiden – gjøre noe ekstra godt for hverandre. Vise at vi setter pris 
på hverandre og skape synlige tegn på at det gode fortsatt finnes 
i denne verden. Vi går sammen med vår Gud og vi går sammen 
med hverandre. Da tror jeg høsten faktisk kan bli ganske fin – og 
kanskje kan vi også få øye på noen nye erfaringer både i  
vandringen med Gud og med hverandre. 
Vi går nærmere vår Gud – dag for dag. Jeg lurer på hva det kan 
bety for deg og meg. Salmen finnes på 428 i salmeboka og i utal-
lige innspillinger på nett.

Med alle gode ønsker for høsten 2022.

 

Just a closer walk with Thee Enklere liv
Nøysomhet  
med gudsfrykt  
er en stor  
vinning  
1.Tim 6:6      

I skrivende stund er 
det ekstremflom i Pakistan og 10 mil-
lioner hjem står under vann. For fire 
år siden var det ekstremtørke i vårt 
eget land. Avlinger sviktet, småbønder 
måtte gi opp. De siste 30 år har hvert 
tiår vært varmere enn det forrige.

Av og til står radioen på. Av og til leser 
jeg aviser. Av og til orker jeg å ta det 
inn: Varmen øker, isen smelter, havet 
stiger, natur ødelegges og krigen 
herjer. Været blir villere, varmere, 
våtere enn noen gang i menneskenes 
historie. Guds elskede klode brukte 
4,5 milliarder år på å bli vårt livsgrunn-
lag - vi har brukt 30 år på å sette vårt 
livsgrunnlag i fare. Det kan kjennes 
ganske så skummelt. Og urettferdig 
for dem som skal arve jorden. Og for 
Pakistan og andre utviklingsland som 
har svært liten skyld i klimakrisen.

Jeg tror at Gud elsker, med en liden-
skapelig kjærlighet, alt levende på 
jorden. Mennesker, dyr og planter. 
Skulle ikke også vi? Men hvordan? Hva 
kan vi gjøre?

Jeg tror vi må starte med å erkjenne 
virkeligheten. At vi voksne har priori-
tert fossilt i stedet for fornybart. At vi 
er i ferd med å sage over den greina vi 
sitter på. At vi har stjålet fra våre barn 
og unge. En stor urett er begått. Vi bør 
kanskje be om tilgivelse? 

Det fine med ekte erkjennelse, er at 
den fører til endring. Å leve enklere, 
grønnere, kortreist og samfunnsen-
gasjert er noe vi må! Men også noe vi 
«tjener på».

For et enklere liv kan bli et rikere liv, og 
vi kan gi mer av både tid og penger; 
Less is more. Et grønnere liv er sole-
klart også et sunnere liv. Og handler vi 
etisk, økologisk og kortreist, gjør det jo 
godt for både mage og samvittighet. 
Et kortreist liv? Selv brukte jeg opp 
klimakvoten for 14 år siden da jeg fløy 
til Galapagos (!). I dag lever jeg veldig 
godt med beina på jorda.
 Å reise kort er faktisk kult! 

Elisabet Breen
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Et samfunnsengasjert liv kan være 
så mangt. Jeg hadde en stor opple-
velse for noen år siden. Barnebarnet, 
Tobben på åtte, og jeg viftet med 
plakater foran Stortinget mens tusen 
stemmer ropte taktfast «Klimahand-
ling nå!» Mange av oss voksne gråt 
åpenlyst. 

Stadig fler melder seg nå inn i natur- 
og klimaorganisasjoner. Da blir vi 
enda fler, får lære mer og vi kan 
presse og støtte politikere til mer 
rettferdig klimahandling. Slike hand-
linger gir barn og unge nytt håp.

Når dagen starter, er det verken 
radio eller aviser. Bare brennende lys, 
frokost og dette enkle: Jeg er elsket, 
derfor er jeg. Jeg er elsket selv om jeg 
ikke lever verken enkelt eller grønt! 
Ja, så høyt er jeg elsket, at Gud selv ga 
sitt liv for meg og hele sitt skaperverk. 
Slik at den brutte sirkelen en dag 
skal bli hel. En ubegripelig vakker og 
betingelsesløs kjærlighet møter meg 
hver dag. 

Hva kan jeg gi tilbake? 
Hva kan jeg gjøre for medmennesker, 
dyr og planter ?

Elisabet Breen, mormor og teolog, 
medlem av Besteforeldrenes Klimaak-
sjon.

fora tar nå imot opp mot 200 gutter 
Forts. Sara fra Egypt ...

hver sommer for å hjelpe dem til å 
ta igjen det tapte fra skolen og for-
berede dem på å gå tilbake i skolen. 
De lokale kirkelederne får ansvar 
for å følge opp guttene og familiene 
deres det kommende året. Dette 
programmet kalles Second Chance. 
Guttene får en ny sjanse til å sikre 
seg en utdannelse, som i det lange 
løp vil føre til større utvikling og for-
håpentligvis et bedre liv senere.

Vi spør Sara om hvordan situasjonen 
er for de kristne i Egypt nå? Hun 
forteller at situasjonen er enklere 
enn den var for noen år siden. 
Biskop Thomas fortalte jo når han 
var i Enebakk for noen år siden at 
det var mange vanskeligheter for 

kristne i Egypt og at myndigheten 
på mange måter la kjepper i hjulene 
for de kristne. Da er det godt å høre 
at Sara forteller at nå er situasjonen 
enklere. Men, sier hun, de kjenner 
jo stadig på utfordringer i samfunnet 
og da gjør de som de alltid har gjort: 
De vender seg til sin Gud på nytt og 
på nytt. De ber om hjelp og uthol-
denhet og – hun forteller at de får 
svar på sine bønner.
Vi i Enebakk fortsetter vårt engasje-
ment for medarbeiderne på Anafora 
og alt arbeidet der. Vi ofrer fortsatt 
penger og vi bærer folket men oss i 
våre bønner. Vi ønsker Guds velsig-
nelse over alt som skjer og alt det 
gode som sprer deg ut fra Anafora 
og Anastasia. Takk for besøket Sara 
Hanna!

Jostein Tegnér

Vikarprest Sigurd Bakke
Sigurd Bakke skal denne høsten 
vikariere i noen gudstjenester og i 
noen kirkelige handlinger. 

Sokneprest Jostein Tegnér har 20% 
permisjon for å jobbe med veiled-
ning for Borg bispedømme. Bakke 
har vært sokneprest på Nordby i 
Ås i mange år. Før det var han også 
en kort tid prest i Enebakk, så han 
kommer nå tilbake til et sted der 
han startet prestetjenesten. 

Vi er glade for å hilse Sigurd vel-
kommen. Han er fersk pensjonist, 
men har ikke tenkt å bare ligge 
stille, kjenner vi ham rett. Han er 
engasjert på mange felt med re-
treat, åndelig veiledning, sommer-
fugler og trives også veldig godt på 
hytta på Sørlandet med utsikt over 
havet. Vikarprest Sigurd Bakke

I programmet Second Chance får gutter som har droppet ut av skolen en  ny 
sjanse til å sikre seg en utdannelse

September- 
testamentet 500 år

Onsdag 21. september var det 
nøyaktig 500 år siden Martin Luthers 
Das Newe Testament Deutzsch – det 
såkalte «Septembertestamentet» – 
kom ut.

Utsnitt av det første kapitlet i Johan-
nesevangeliet i Martin Luthers over-
settelse av Det nye testamentet.
Luther hadde i løpet av tolv vinteru-
ker oversatt hele Det nye testamentet 
fra gresk til tysk mens han satt i «indre 
eksil» på Wartburg etter å ha blitt lyst 
fredløs etter riksdagen i Worms i 1521.

Denne utgivelsen representerer star-
ten på moderne bibeloversettelses-
arbeid til folkespråkene, den hadde 
stor betydning for utviklingen av et 
felles tysk skriftspråk, og den ble også 
mønster for de første danske bibelo-
versettelsene.



Velkommen til 88 konfirmanter 2022-2023
Konfirmantprest Bent Erik 
Arnesen har trent godt for å 
være i god form til å ta imot 
konfirmantene som starter nå 
i høst. Som en oppladning til 
konfirmantåret har Bent Erik 
nylig gjennomført halvmara-
ton på god tid. Vi tok en prat 
med ham og spør:
Hvordan gikk løpet?
Bedre enn forventet. Eller fryktet får 
jeg vel si. Jeg har løpt halvmaraton et 
par ganger før og følte meg ikke spesi-
elt godt forberedt denne gangen. Men 
jeg fullførte løpet på tiden to timer og 
fire minutt, så jeg er lykkelig!
Var det noe spesielt du tenkte på 
underveis i løpet?
Jeg var mest opptatt av å finne et god 
rytme på farten som gav meg følelsen 
av at «denne farten her kan jeg holde 
lenge» Og så fant jeg med jevne mel-
lom rom en rygg jeg kunne legge meg 
bak. På den måten ble jeg hele tiden 
hjulpet videre av mennesker som ikke 
ante at de hjalp meg.
Konfirmantene skal være med på mye 
før selve konfirmasjonen i mai til neste 
år. Det er undervisning, det er gudstje-
nester, fasteaksjon og konfirmantleir. 
Tror du de kan oppleve dette som et 
maratonløp frem til målet i mai?
Ja, det er jo et ganske langt løp. De 
starter på høsten det året de fyller 
fjorten år. De gikk nettopp i åttende 
klasse og noen av dem er fortsatt 
13-år. Og så har vi allerede begynt 
å snakke om hvite kapper og konfir-
masjonsgudstjeneste. Det kan nok 
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være vanskelig å se for seg at mai skal 
komme og de skal følges av en stolt 
familie til kirken. 
Har du noen tips til dem i gjennomfø-
ringen av løpet?
Vær nysgjerrige og åpne! Still alle 
spørsmål som du lurer på. Tenk at 
dette er et sted hvor du skal slippe å 
få karakterer eller være flinkest. Her 
kan du snakke om alt mellom himmel 
og jord og mye mer. Livet er jo så stort 
og utrolig og her i kirken har vi drevet 
med dette store og utrolige i over to 
tusen år, så vi har så mye å utforske 
sammen. Så prøv å nyt det og vær til 

stede for plutselig er du i mål. Da jeg 
løp var jeg overasket over hvor fort det 
hadde gått da jeg var ferdig.
Foreldre og foresatte har jo på 
mange måter vært heiagjeng gjennom 
barndom og inn i ungdomstiden til 
konfirmantene. Har du noen tanker om 
hvordan foreldrene kan heie på sine 
konfirmanter gjennom dette året?
Da jeg løp var det en fremmed tilskuer 
som plutselig ropte navnet mitt. Det 
var trykket på nummerplaten som 
hang på t-skjorta. Det var rart hvor 
godt det var at noen så meg og heiet 
på meg. Det kan nok være lett for 
foreldre å glemme hvor viktige de er 
for konfirmantene. De er jo i en fase av 
livet der det er helt nødvendig for dem 
å skape sitt eget liv og sin egen iden-
titet. Og da viser de ikke så lett hvor 
begeistret de er for foreldrene sine. 
En viktig del av det å være forelder er 
å være støttende og oppmuntrende 
også når man ikke nødvendigvis får så 
mye tilbake. Da må man som foreldre 
bare vite at man er de viktigste perso-
nene i konfirmantens liv selv om det 
ikke føles sånn.
Et siste ønske fra deg til konfirman-
tene?
Jeg ønsker at de skal kjenne at det å 
komme inn i kirken eller stedene vi har 
konfirmantsamlinger skal være trygge 
rom. At her kan de senke skuldrene å 
være seg selv. 
Vi takker for praten og ønsker mara-
tonpresten alt godt både i løp antrekk 
og i prestekjolen.

Jostein Tegnér

Pilegrimstur 
til Slora
Siste helgen i august har det ofte 
vært pilegrimstur i Enebakk. 
Vi har noen år gått til leirstedet 
Slora på den andre siden av 
Langen.

 Vi startet ved Gjedsjø skole og Tormod 
Berger ledet oss gjennom skogen og 
fortalte underveis litt om historikken på 
pilegrimsvandring i Norge. 

På Slora var det en kort samling i Hver-

dagskapellet før det det mat og drik-
ke i sola. Hverdagskapellet på Slora er 
jo alltid åpent og er fint turmål. Det er 
alltid godt å komme inn der. Oppleve 
Kristuskransen i altertavla og kjenne 

Glade ”pilegrimer” tar en rast i sola

stillheten og nærværet i kapellet.
 Takk til Tormod Berger for fin 
 opplegg. Vi skal på tur igjen!
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sammen med andre Enebakk-kunst-
nere, noen ganger på Mari menig-
hetssenter, og to separatutstillinger. 
Men nå har jeg ikke hatt overskudd til 
å male.Å male er veldig givende, og 
jeg tenker at hvis folk har mulighet til 
å ha en hobby, så hadde det vært vel-
dig fint. For etter at jeg ble ufør, hjalp 
det å ha noe jeg  virkelig ivrer etter.
 
Godt vant
-Har du noen åndelige perspektiver 
eller noe religiøst i forhold til alt 
dette?
- Jeg har barnetrua med meg.  -Det 
er viktig for meg å håpe,  jeg tror det 
finnes en Gud. Og nå i disse tider er 
det enda viktigere å tro å at det må   
være noe, noe større, sier Agnes.
.-I det siste har jeg tenkt: Når ble det 
sånn  - at noen mennesker bare skal 
rote det enda mer til? Det er akkurat 
som det ikke er noen grense for hvor 
mye – vi har liksom ikke lyst til at det 
skal bli bra noe sted nå, funderer hun 
høyt.
- Her sitter vi i et fint kjøkken og har 
det ganske bra oppi krisene. Masse 
mennesker rammes av tørke og flom 
og sult og andre ting. Hvor skal de 
finne optimisme?
- Nei, det hjelper ikke dem å se etter 
blader og løv. Vi er bortskjemt. Vi er 
ikke vant til å ha det så vanskelig.

Det hjelper å vite at du ikke er alene
Uten å svartmale – det er liten 
tvil om at uro i verden, klima, 
økonomi og kanskje andre 
ting bekymrer mange nå. 

Vi ba Agnes Hollund reflektere litt 
rundt det. Hun uttrykker seg til vanlig 
som billedkunstner, og med små dikt 
og tekster som hun publiserer på 
sosiale medier.
Vi spurte : Hvordan kan vi ta vare på 
optimismen denne høsten?
- Jeg har spurt meg; når måtte vi ta 
tak i det å tenke optimistisk før, da 
hverdagen var mer normal og grei. 
Hva tenker du?
- Det har skjedd et skifte. Jeg er 55 
år, og kan ikke huske at det har vært 
sånn at vi virkelig må lete etter de små 
hverdagslyspunktene,  svarer Agnes.
- Hver dag kommer de trykkende 
nyhetene. Jeg har aldri opplevd at det 
kommer så mye på en gang, så hvis du 
skal holde motet oppe må du tenke at 
du kan ikke ta inn alt.
 
Må lete
- Hva kan man gjøre? Vi har jo ikke så 
mange valg, annet enn å fortsette å 
leve så hverdagslig som mulig. Samti-
dig holder liksom ikke det?
- Vi må lete etter øyeblikkene, se etter 
de små rommene, mener Agnes.
- For meg kan det være bitte små ting. 
En kaffe på trappa. Det gjør jeg nesten 
hver dag. Jeg sitter ofte sammen med 
naboen her på gården og tar en prat 
om stort og smått. Da kjenner jeg at 
det letter litt. Det kan være høstfar-
gene. Har jeg lagt merke til så mange 
farger før?
 
Uten pause
Hun peker på at det kanskje står litt 
mer stille hos henne, fordi hun ikke 
jobber på grunn av helsa. Men hun 
tror det er sånn også hos andre, som 
jobber.
- Vi blir litt mer oppmerksomme på 
detaljene nå. Vi trenger dem mer, sier 
hun, og utdyper:
- Jeg skal virkelig se på alt det fine 
rundt meg. Jeg skal ta den praten, 
eller sende en hyggelig melding, eller 
jeg får en hyggelig melding. Da merker 
jeg at jeg blir gladere. - Det begynte 
med pandemien. Da måtte vi også 
lete litt, for vi gikk i et vakuum. Så kom 
krigen. Vi fikk nesten ikke  pause, sier 
hun.

Trenger å le
Agens legger ut tekster og bilder som 
reels på Instagram og Facebook.
- Jeg klipper og limer sammen, og 
lager egen tekst på gamle bilder og 
videoklipp. Så har jeg merket at folk 
trenger å le.
- Får du mye respons?
- Ja. Egentlig sjokkerende mye. I 
begynnelsen tenkte jeg at dette var 
litt masete, men når du leter etter 
noe som gir deg  godfølelse, og når du 
merker at folk ler og har glede av det, 
er det hyggelig. Før kunne det også 
være tøft å møte mørketiden, men nå 
er det helt annerledes. Når letter de 
mørke skyene? spør hun.
- For skulle det bli fred i Ukraina, så blir 
det kanskje strømproblemer og kaldt 
til vinteren?
Agnes ler og viser fram de tykke sok-
kene hun går rundt med.
 
Noe å ivre etter
Agnes er kronisk syk, og er åpen om 
bakgrunnen.
- Det er sammensatt. Det som gjør at 
jeg blir helt husbundet er ME. Jeg har 
vært i bilulykke og hatt nakkeopera-
sjon. Så fikk jeg blodforgiftning for 
noen år siden, og etter det kom jeg 
meg aldri igjen. Jeg kan drive på adre-
nalinet i en time – så må jeg sove. Jeg 
må hvile mye.
- Du maler og viser fram bilder?
- Ja, har stilt ut flere ganger på Mjær Forts. side 11

–Jeg har barnetrua med meg, det er viktig for meg å håpe, sier Agnes Hollund 
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Toril Breiteig er kjent for oss i kir-
ken som tidligere klokker og også 
som forsanger og solist i guds-
tjenester. Så er vi kjent med at 
Toril er lærer på barneskolen og 
synger i koret Alla Camera. Den 
siste tiden har hun stadig duk-
ket opp på Facebook og plakater 
under navnet «Trio Vi Tre».  
Hvem er dere og hvordan oppsto 
dette samarbeidet?
Trio Vi Tre er tre spilleglade mu-
sikere: Toril Breiteig som synger, 
Ole Martin Kolbjørnshus, som 
både synger og spiller fiolin og 
bratsj samt Knut Harald Rydning 
på tangentinstrumenter.

Ole Martin og jeg sang for en 
årrekke sammen i et kor. Så 
skiltes våre veier, men etter 25 
år møttes vi igjen før jul i 2020 
og vi luftet etter hvert idéen om 
å spille litt sammen. Vi hadde 
behov for en pianist, og spurte 
på nyåret 2021 om Knut Harald 
ville være med å lage en konsert 
sammen med oss. Han sa ja, noe 
vi var veldig takknemlig for og vi 
begynte å forberede en konsert 
som skulle være på vårparten 
2021. På grunn av pandemien ble 
den utsatt, men ble avholdt 10. 
juni 2021.

Jeg regnet da med at det ble 
med den ene konserten, så jeg 
var faktisk i noe som liknet sorg 
etterpå, men da Knut Harald sa at 
han gjerne ville fortsette sammen 
med oss, ble jeg utrolig glad, og 
vi etablerte oss da som en fast 
gruppe: Trio Vi Tre.
Kan du fortelle litt om reper-
toaret, hvor dere opptrer og hva 
dere ønsker å formidle?
Vi har nok et hjerte for kirke-
musikk, men spiller også gjerne 
verdslig musikk. Vi har gjort fire 
konserter i kirken. To i Enebakk 
kirke, en i Mariakirken på Gran, 
og en i Skedsmo kirke. Vi har 
også gjort noen konserter for 
«den kulturelle spaserstokken» – 
fire på sykehjemmene i Enebakk 
og én i Sørumsparken på Lille-
strøm.
Vi har til nå mest spilt salmer, 
viser og noe instrumentalmusikk. 
Vi prøver å tilpasse repertoaret til 
de vi skal spille for, så det vi spil-
ler på sykehjem og i kirkene blir 

  Trio Vi Tre

veldig forskjellig. Men siden vi i 
ord og toner prøver å formidle 
menneskeverd og andre grunn-
leggende verdier, er egentlig val-
gene enkle. Det er mest enkle, 
kjente sanger med en fengende 
melodi som blir tatt best imot av 
vårt publikum.
Dere har jo allerede opptrådt 
noen ganger i Enebakk, men når 
treffer vi dere neste gang?
Vi vil bli å treffe igjen på frivil-
lighetsfesten 9. november. Det er 
foreløpig bare den som er tidfes-
tet. Men vi jobber også mot en 
høstkonsert og en julekonsert. 
Ellers er fellesskapet rundt øvel-
ser og opptreden veldig viktig. 
Vi øver på onsdag hjemme hos 
meg, og da starter øvelsen med 
et måltid med etterfølgende 
kaffe. Praten går livlig rundt bor-
det, og vi har rukket å bli veldig 
gode venner på denne tiden. Jeg 
har en øvelse senere på kvelden 
disse onsdagene med koret Alla 
Camera, og da øver vi fram til 

Trioen består av (fra venstre) Knut Harald Rydning, Toril Breiteig og  
Ole Martin Kolbjørnshus

Under årets Olsokgudstjeneste på 
Bygdetunet bidro trioen med vakre 
musikalske innslag.
Vi glder oss til nye musikalske  
opplevelser, både i og utenfor 
kirkerommet

 

korøvelsen starter, avslutter Torill 
Breiteig.
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Gabriela Gustafsson, 66 år, 
Stockholm:

–Jeg er katolikk, og gikk ofte til 
messe i den katolske kirken i Sverige. 
Jeg opplever at det har vært bra. Har 
bare gode erfaringer. Både åndelige 
og menneskelige.

Hvilke erfaringer har du i 
møte med kirken?

Fem på gaten

Bendik Aslaksby, 28 år,  
Kirkebygda:

Jeg har jobbet som ungdomsleder i 
Mari kirke i cirka fire år i ungdoms-
tiden. Jeg opplever det som veldig 
godt og åpent der. Ellers er jeg i 
kirken i seremonier som folk flest. 

Harald Olsen Langbakke,  
44 år, Kirkebygda: 
Er i kirken i de tradisjonelle sam-
menhenger, store seremoniene. Er 
ikke kristen, men jeg synes kulturen 
er viktig. Vi liker å snakke om vonde 
benker og utålmodige barn, men 
forbi det då er et en del av oss som 

Navnet minnelund – 
hva er det?
På begge gravplassene ble det 
etablert navnede minnelunder i 
2019. Her er et felles gravminne hvor 
det settes opp et navneskilt for hver 
gravlagt. Navneskiltet kan i store 
trekk inneholde de samme opplys-
ninger som på en vanlig gravstøtte. 
Hvis det skal stå to navn på navne-
skiltet, byttes det første skiltet ut når 
den andre dør. 

Urnene settes ned i grasbakken foran 
gravminnet. Her er et usynlig rute-
nett, hvor gravplassforvaltningen har 
oversikt over hver urne som settes 
ned. De pårørende kan være til stede 
ved urnenedsettelsen, tilsvarende 
en vanlig urnenedsettelse (men til 
forskjell fra anonym minnelund). 

Den enkelte familie velger selv om 
det skal være ordinær urnegrav eller 
gravlegging i minnelund. Fordelen 
mange ser ved navnet minnelund 
er at det er gravplassforvaltningen 
som har ansvaret for blomsterstellet. 
De pårørende kan komme og sette 
ned avskårede blomster og tenne 
lys. Kirkevergen er åpen for å gi yt-
terligere informasjon, og jeg gjentar 
gjerne en tidligere oppfordring om å 
snakke sammen om ønsker en måtte 
ha etter sin død, slik at de nærmeste 
er kjent med dette før det plutselig 
kan være for sent.

Navnet minnelund på Enebakk 
gravplass 

Jens Bredahl, 27 år,  
Ytre Enebakk:

Jeg er lite religiøs, men har vært i 
brylluper, og skolegudstjenester som 
elev på barneskolen. Har et relativt 
nøytralt forhold til kirken, men har 
sett at det har vært et fint samlings-
sted for andre. 

Bjørg Jahr, 61 år,  
Ytre Enebakk:

Jeg har møtt kirken etter at både 
moren og faren min døde i fjor. 
Det er de første begravelsene jeg 
har vært i. Faren min var ateist. 
Søsteren min og jeg tror på god-
het og fornuft, og vi fikk med oss 
begravelsesbyrået og presten i den 
tankegangen. Det var positivt. Jeg 
har ikke mange møter med kirken 

Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12.30-13.30
Kort andakt kl. 12.45

Velkommen!



Lite blir slik Kirkeringen håpet og 
trodde i mange år – en høyreist 
kirke midt i boligfeltet på Flateby. 
Likevel er deres arbeid viktig og 
prisverdig i planleggingen av et livs-
synsåpent seremonibygg. Men hva 
skjedde egentlig underveis?

Både nyinnflyttede og godt eta-
blerte innbyggere startet Kirkerin-
gen for over 40 år siden. De fikk 
kommunestyrets forståelse for 
behovet for en kirke og tomt ble 
innkjøpt i Melgårdshagan. Deretter 
fulgte år med planlegging, loddsalg 
og lobbyvirksomhet, men gang 
på gang tapte kirkebygget mot 
andre prosjekter som ble ansett 
som viktigere i kommunen. Et-
ter en arkitektkonkurranse i 2009 
ombestemte kommunestyret seg 
og vedtok et «bygg for kirkelige se-
remonier og livssynsåpne arrange-
menter», deretter kom vedtaket om 
gravplass på Flateby og dermed var 
forutsetningene nærmest snudd på 
hodet. Bygget endret funksjon og 
var naturlig å legges til gravplassa-
realet, bak Stranden bedehus, langs 
fylkesveien. 

Både kirkens medlemmer og andre 
trossamfunns medlemmer har hatt 
rikelig med anledning til å påvirke 
prosessen gjennom de siste tiårene 
– og i tillegg endrer ulike behov 
seg. Samfunnet er mer sekularisert, 
behovet for grønne lunger er større, 
bygging og driftsutgifter er sterkt 
stigende, hensyn til klima og miljø 
er viktig og antall kremasjoner er 
økende. Da den nye kommunedi-
rektøren i vår ba om full gjennom-
gang, så hadde prosjektet absolutt 
behov for det. Dermed la han 
grunnlag for en åpen og grundig 
debatt om hva som er dagens og 
morgendagens reelle behov.

Seremonibygget
I allerede vedtatt reglement for 
seremonibygget vil tros- og livs-
synsseremonier og undervisning i 
tros- og livssyn ha førsteprioritet for 
bruk. Når det gjelder sitteplasser, er 
antallet frammøtte i gravferd brukt 
som mal, mellom 50 og 150, en sjel-
den gang færre og en sjelden gang 
flere. For å imøtekomme det siste, 
vil foaje og kafedelen raskt kunne 
åpnes for inntil 250 besøkende. 

Kafedelen er ellers viktig etter guds-
tjenester, for markering av dåp og 
navnefest og for minnesamvær. Her 
er det tenkt muligheter både for å 
gjøre rommene større eller mindre. 
Det vil kunne være gudstjeneste 
den ene dagen og en humanetisk 
gravferd den neste. Så vil korset 
kunne bringes inn i gudstjenestene 
og annen symbolikk inn i andre 
seremonier og arrangementer. Pen-
ger som er samlet inn til «Kirke på 
Flateby» vil bli brukt til det særegne 
som skal inn i de kristne arrange-
mentene. 

Standen bedehus
Denne delen av saken er den mest 
følelsesladde. Mens enkelte har et 
sterkt forhold til bygget fra tidligere 
tider, har det vært vanskelig å finne 
begrunnelse for bevaring utover 
det kulturhistoriske. Det er selvsagt 
viktig nok, men når pengene ikke 
er der, kan ikke bevaring stanse 
resten av planene. Kirken har behov 
for et lokale som er egnet for barn 
og unge, og et nytt bygg er klart å 
foretrekke. I kulturhistorisk sam-
menheng er det lite igjen av det 
autentiske, det er bare selve lafte-
kassa, utvendig panel på østsiden 
og tak og vegger inne i den store 
salen. 
Hvis det bestemmes at bygget skal 
rives, vil det bli utført tegninger 
for en mulig oppføring av en kopi 
senere. Det er aktuelt å tilby interes-
serte å oppføre bygget et annet 
sted.
 
Gravplass
Reduksjonen i planene her er at det 
i første omgang bare blir etablert 
for urnegravlegging. Neste behov 
for utvidelse av kistegraver blir på 
Flateby. Utfordringen med planleg-
ging for urnegravlegging blir å imø-
tekomme ulike ønsker, enten det 
blir en ordinær urnegrav med egen 
stein og plass til fire urner, eller det 
blir på en navnet minnelund med 
felles gravminne og felles beplant-
ning (se egen reportasje) eller det 
for eksempel blir i en blomstereng. 

Både gravplassen og arealene rundt 
bygningene og parkeringsplassen 
vil bli etablert som en park hvor det 
er mulig å «smette» innom for en 
stund for ro og ettertanke. 

Så var det likevel  
økonomien, da
Selv med alle disse reduksjonene 
er det likevel behov for rundt 75 
millioner kroner. Det er en stor sum, 
og kommunen har begrenset med 
midler. Saken skal opp i kommu-
nestyret i desember. Det finnes 
fondsmidler til prosjektering, og 
politikerne har bestemt at prosjek-
tet skal være nøkternt. Det finnes 
også midler ved salg av kirketomta 
i Melgårdshagan. Menighetsråd og 
fellesråd har vedtatt at midler fra 
denne tomta skal inn i prosjektet, 
dersom det blir en realitet. Med et 
seremonibygg som tilrettelegges 
for alle, og med en gravplass som 
også blir et vakkert parkanlegg, har 
kirkevergen stor tro på at dette blir 
en investering som befolkningen 
på Flateby vil få nytte og glede av i 

 Fra kirke til – ja, hva blir det egentlig?

Her er Stranden bedehus slik det framsto på 1950-tallet.  
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uoverskuelig framtid.

Dette var kirkeverge Grete Dihles 
oppsummering av selve prosjektet 
og utfordringene videre. Det var 
derfor naturlig for redaksjonen å 
følge opp med ordførerens økono-
miske vurderinger om realiseringen 
av prosjektet. 

- Denne saken har ligget her lenge. 
Når forventer du en beslutning i 
saken?

- En slik sak vedtas ”gradvis” i en 
lang rekke vedtak. Mandag denne 
uken ble saken behandlet i kommu-
nestyret. Her er det mange prosjek-
ter som kjemper om å komme med. 
Ikke alle gjør det, men jeg har håp 
at vi skal få avsatt midler til et for-
prosjekt for dette neste år. Da vil en 
være et viktig skritt videre. Resulta-
tene av dette igjen vil legge

 Fra kirke til – ja, hva blir det egentlig?

grunnlag for videre prosess, 
sier ordfører Hans Kristian Solberg.

- Slik jeg oppfatter det er det et 
tverrpolitisk ønske om å få realisert 
det kommunestyret på mandag 
vedtok, men før Flatebytunet kan 
stå ferdig så er det mye jobb som 
skal gjøres - også administrativt og 
politisk, sier han.

Vedtak i kommunestyret 
19.09.22:

1. Stranden bedehus dokumen-
teres gjennom oppmåling og 
fotografering med tanke på en 
mulig oppføring senere av en 
replika/kopi. 

2. Huset annonseres for flytting 
og oppføring et annet sted.Dette 
forutsetter at ny eier 
står for alle kostnader og rivning 

innen et fastsatt tidspunkt. 
Hvis ingen er interessert i å 
overta bygget, rives det i forbin-
delse med utbygging. 

3. Som et første trinn ved eta-
blering av gravplass på Flateby, 
etableres det kun for 
urnegravlegging. Inntil videre vil 
kistegravlegging skje på grav-
plassen ved Enebakk kirke, 
mens ved neste behov for utvi-
delse, gjøres en ny kalkyle 2032, 
basert på erfaringstall den 
siste 10- årsperioden.

4. Seremonibygget oppføres 
med 150 sitteplasser. Det etable-
res en tilliggende foajé og 
kafédel som kan åpnes for en 
utvidelse til 200-250 sitteplasser 
ved store arrangementer. 

5. Formålet med seremonibyg-
get er at det primært skal rom-
me aktiviteter og seremonier 
for tros- og livssynssamfunn.

6. Det engasjeres en arkitekt til 
å foreslå utforming av seremoni-
bygget, klokketårn, 
bårerom og driftsbygg. Forslaget 
legges fram for behandling i pro-
sjekt- og byggekomiteen. 

7. De foreslåtte kriteriene (på 
side 7 i saksframlegget) vedtas 
som en ordning for bruken 
av seremonibygget.

8. Et kombinert bårerom og 
driftsbygg oppføres der hvor 
bedehuset var planlagt flyttet, 
slik at anlegget fortsatt etable-
res som et tun.
 
9. Prosjektet vurderes i forbin-
delse med handlingsprogram for 
2023-2026.

10. Det legges stor vekt på 
økonomi, nøkternhet og arealef-
fektivitet i den videre 
planleggingen

Her er Stranden bedehus slik det framsto på 1950-tallet.  
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Velkommen til Klubben  
på Mari menighetssenter! 

 
Når? 2. hver torsdag fra kl. 1730 til kl. 1900 i 
oddetallsuker i skoleåret. 
 
Høsten 2022 har vi disse datoene: 
29. september, 13. og 27. oktober, 10. og 24. 
november, og juleavslutning 8. desember. 
 
Hvor:  
Mari menighetssenter 
Kirkebakken, 1914 Ytre Enebakk. 
 
Hva: 
Dette er en familiesamling med speider, kor og 
aktivitetsgruppe med hovedbase på Mari 
menighetssenter. Gruppene avslutter sine 
aktiviteter kl. 1815 og samles til andakt og felles 
kveldsmat og avslutter kl. 19.  
 
Mens barna er i grupper, er foreldrene hjertelig 
velkomne til å ta en prat over en kaffekopp – slik at 
vi alle kan spise kveldsmat sammen kl. 1830. 
 
Deltakelse på Klubben medfører en årlig grunn-
kontingent på kr. 50,- pr barn. 
  
Facebook:  
https://www.facebook.com/klubbenMarimenighets
senter  
 

Speidergrupper med varierte 
aktiviteter og turer 
 
Speidere knytter vennskap i små patruljer, og er en 
del av et større fellesskap lokalt og nasjonalt.  
 
Vi bruker patruljesystemet, veiledning og «learning 
by doing» som metoder i speiderarbeidet.  
 
Utfordringene vokser med alderen, fra det enkle 
friluftslivet i nærområdet, til lengre turer. 
 
• Oppdagere er 1.-3. trinn 
• Stifinnere er 4.-5. trinn 
• Vandrere er 6.-10. trinn 
 
Speiderkontingent pr. semester kr.660,-  
 
Hovedleder for Speideren:Richard Sjursen  

Korgruppe for deg mellom 5 og 10 år  
Er du glad i å synge? Bli med! Vi øver inn sanger med 
bevegelser, har rytmeleker og skal opptre ulike steder 
etter hvert. 
 

Hovedleder: Unn-Kristin Dickson  
Med-leder: Ida Standal Jensen 

      Aktivitetsgruppe  
 
Denne gruppen er for barn i alle aldre. Barn under 
skolealder må følges av en voksen. 
 
Her lager vi forskjellige ting fra gang til gang og 
bruker ulike materialer. Eksempler på aktiviteter 
kan være snekre fuglekasse, lage bilde, bake 
muffins, lage girlandere til jul.  
 
De barna som ikke er helt klare for å være med på 
dagens aktivitet, får alternativ aktivitet som å 
bygge med legoklosser eller tegne. 
 
Leder for aktivitetsgruppen: Henrik Fyhn 
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Jeg vet ikke om du noen gang har 
sittet i en båt på vannet?

Jesus var noen ganger på tur i båt 
sammen med disiplene. Noe av dem 
var nemlig fiskere. 

Det er fint å være i båt når det er fint 
vær. Man kan fiske og kose seg. 
Kanskje kjenne på vannet og høre 
hvordan det skvulper mot båten.
Men når det ikke er fint vær, kan det 
være litt skummelt i båten. 
For hva skjer med vannet hvis det 
begynner å blåse veldig mye? 
Det blir store bølger og båten begyn-
ner å gynge! 

En gang skulle Jesus og disiplene 
reise med båten fra den ene siden 
av sjøen til den andre. Men da de var 
midt ute på sjøen begynte det å blåse 
veldig mye. Det blåste så mye at det 
ble en storm! Det ble store bølger. Og 
det kom vann inn i båten. Og den 

begynte å bli full av vann. Da ble alle 
disiplene redde! Også de som var 
tøffe fiskere.
Og de ropte «Hjelp! Hjelp! Vi synker!» 

Men hvor ble det av Jesus? Kunne 
ikke han gjøre noe? Han som er Guds 
sønn! Hvor var han blitt av? De måtte 
lete etter ham.

rolig!» sa han. Og vannet ble helt rolig 
igjen.  
Disiplene ble veldig glade og veldig 
overrasket. Men Jesus sa: «Hvorfor 
var dere så redde egentlig? Jeg var jo 
sammen med dere hele tiden!»
*
Visste du at Jesus er sammen med oss 
også selv om vi ikke klarer å se ham 
eller høre ham? 

Bent Erik Arnesen

 
Forsøk med å så ulike blomsterfrø i 
pallekarmer ved Enebakk kirke, til 
glede for insekter og besøkende

Fortelling fra bibelen

Stormen

Til slutt fant de ham bak i båten. Men 
han lå og sov. Og under hodet sitt 
hadde han en myk pute. Han hadde 
ligget og sovet hele tiden uten å mer-
ke at det var full storm rundt ham.
De måtte rope høyt og riste i ham 
for å vekke ham. Og da han endelig 
våknet spurte de: «Bryr du deg ikke 
om at vi synker?»
Da reiste Jesus seg og begynte å 
snakke til vinden: «Vær stille!» sa han. 
Og straks ble vinden stille.
Og så snakket han til bølgene. «Vær 

Velkommen til dåp
Dåp er en stor begivenhet både i 
familien og i kirken. De fleste døper 
barna som ganske små, men noen 
«glemmer det» eller synes det blir for 
slitsomt med dåp i den fasen. Så blir 
det kanskje utsatt til det er «for sent». 
  Men det er ikke for sent om barnet er 
blitt noen måneder eller år! Vi har gan-
ske ofte gleden av å døpe større barn, 
som går til døpefonten selv. Stor stas!

  Noen blir også døpt i løpet av kon-
firmasjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg fra den 
unges side. En gang i blant har vi også 
gleden av å døpe godt voksne, som 
enten har gått over til kristen tro fra en 
annen religion, eller som av en eller 

annen grunn aldri er blitt døpt som 
barn.  I slike tilfeller ønsker vedkom-
mende noen ganger at dåpen skal 
skje utenom gudstjenesten. 

  Har du spørsmål i forbindelse med 
dåp, er du velkommen til å ta kontakt 
med en av oss prester. Dåpen er et 
konkret og synlig uttrykk for at vi får 
del i Guds nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. 

  Uansett «alder og visdom»: Velkom-
men til dåp, med ditt barn eller med 
deg selv!

 Hilsen prestene i Enebakk,  
Jostein Tegnér og Bent Erik  Arnesen



12

Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

For leie ta kontakt  på tlf. 64 92 37 80 eller på e-
post, post.enebakk@kirken.no

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Forts fra side 5

 -Tror du det er nyttig for oss 
å ha det perspektivet, at det 
i seg selv innebærer en slags 
optimisme for oss?
- Det tror jeg. De fleste av oss 
spiser oss mette. Men vi har 
bekymringer, og frykt. Vi har 
hatt veldig behagelige såler. 
Nå er det en voldsom stein i 
skoen som vi plutselig må gå 
rundt med.

Det lille
- Du har vært inne på mye. 
Hva annet kan vi gjøre for å ta 
vare på optimismen?
- Takknemlighet er viktig. 
Nesten hver dag kjenner jeg 
litt på hva jeg har å være 
takknemlig for. Tar vare på de 
bitte små ting, Tenker at dette 
skal jeg huske. Så oppsummér 
jeg i slutten av uka. Takknem-
lighetssøndag! oppfordrer 
hun. Og hverdagsomsorg. 
Det behøver ikke være så 
voldsomt. Smile mer, se folk 
i øynene. For vi har frykten 
i oss og lurer på hvor dette 
skal ende, og ting er tungt. Da 
hjelper det å vite at du er ikke 
alene.
- Du nevnte håp. Om at det 
skal bli bedre for alle, og at 
det skal gå bra til slutt?
-Ja. Jeg ber om det om  
kvelden. Jeg har alltid gjort 
det, så kanskje jeg er litt mer 
religiøs enn jeg tror, sier hun.

Leker med ord
- Du uttrykker deg både i bil-
der og tekst og litt kombina-

sjoner. Hva vil du si om det?
 -Jeg liker å leke med ord . 
Ordspill er det beste jeg vet. 	
Men det er først for fem år 
siden at jeg begynte å skrive 
noe jeg kunne vise fram.
- Har du skrevet bøker?
- Nei. Men jeg har vært med 
i to antologier, og nå har jeg 
blitt med i en tredje. Har med 
to dikt i hver. Kanskje jeg  
skriver en diktbok alene en 
gang. Det er målet.

Velg din vei
Dette diktet la Agnes nylig ut 
på Instagram:

Til deg som
strever
fordi så mye 
krever
at du skal være 
på
du kan skru av
nå
vær raus med deg
selv
tenn et lys i 
kveld
så tenner jeg et 
for deg
husk det finnes
en vei
din egen

Bjørn Mikkelsen



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12.30-13.30
Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Ønsker du annonseplass i bladet - ta 

kontakt med 

kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

 Trener egyptiske prester i menneskerettigheter
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Nøkkelpersoner i ulike kirkesamfunn i 
et land i Midtøsten får økt kunnskap og 
forståelse av trosfrihet som en rettighet 
for alle, og ikke bare et privilegium for 
en gruppe.

Stefanusalliansen samarbeider i Egypt 
med en partner som arbeider med men-
neskerettigheter og fredsbygging.

Prosjektet vi støtter, går ut på å trene 
prester, pastorer og andre kirkelige 
ledere i menneskerettigheter og trosfri-
het. Målet er å gjøre dem i stand til å 
kunne trene andre og utvikle lokale 
handlingsplaner for å fremme trosfrihet 
i sine sammenhenger. Deltakerne kom-
mer fra de tre største kirkesamfunnene i 
landet: den ortodokse kirken, den katol-

Spiker’n utleie og velværesenter 
kan du leie til bryllup, barnedåp, konfirmasjon, minne-
stund, bursdagsselskap, seminar, firmafest, julebord og 
mye annet… Her kan du komme til ferdig dekket bord, 
eller du kan ordne alt selv. Vi kan også tilby catering,  
overnattingsmuligheter og kanoutleie. Mandag til onsdag 
tilbyr vi forskjellig treningstilbud, som dans, yoga, kondi-
sjon/styrketrening og fotsoneterapi/massasje. Kontakt: 
Tone Haug Sulerud, mobil 918 13 524.

ske kirken og den evangelikale kirken. 
Stefanusalliansens partner har sett 
behov for å gi nøkkelpersoner i ulike kir-
kesamfunn økt kunnskap og forståelse 
av trosfrihet som en rettighet for alle. 
Samtidig trenger man opplæring i meto-
der for å dele denne forståelsen videre i 
sine nettverk. Slik kan kristne lettere kan 
stå opp for egne rettigheter. Men de må 
også tørre å stå opp for de som er enda 
mer sårbare enn seg selv.
Kristne er i en utsatt posisjon i samfun-
net. Men det er svært viktig at de ser 
hvordan det lett legges begrensninger 
på andre kristnes rettigheter. Og det er 
viktig hvordan kristne forholder til andre 
trosgrupper i landet.
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen

 Parkering forbudt?
 
Noen har kanskje irritert seg 
litt over disse små skiltene 
som er satt opp i innkjørse-
len til Enebakk kirke. «Vi skal 
jo bare så vidt innom graven 
med noen blomster» - dette 
er antakelig forklaringen fra 
de som setter fra seg bilen 
halvveis innen på gressbak-
ken eller på stiene inn til 
gravfeltene. Ja, det tar nok 
ikke lang tid, men parkering 
på gressbakken er ikke greit 
og parkering på stiene hin-
drer noen ganger ansatte i å 
komme fram. I tillegg er det 
noen med bevegelseshem-
ming som har anmodet om 
å parkere på stiene for å 
slippe å gå så langt. 

Vi har godkjent deres fore-
spørsel, men mer enn én 
gang har vi sett at beve-
gelseshemmede har måtte 
vente med å få satt fra seg 
bilen, fordi andre har ok-
kupert plassen. 

Så vi anmoder om at biler 
parkeres enten på parke-
ringsplassen nede ved gara-
sjen eller på plassen mellom 
kapellet og kirken.   

Det har aldri vært så 
stygt her som nå! 

 Dette kom som en anonym 
henvendelse i postkassa ved 
kirkekontoret i sommer. Det 
ble avsluttet med en slags 
trussel om å gå videre med 
saken. Som kirkeverge har 
jeg ansvar for driften av kir-
kegårdene, og jeg tar gjerne 
imot tilbakemeldinger, både 
positive og negative, på 
e-post, telefon eller ved å 
komme innom kontoret. Det 
er fint med direkte kommu-
nikasjon, så kan eventuelle 
misforståelser oppklares. Alt 
er uansett ikke nyklippet til 
enhver tid, og gressklipping 
er heller ikke førsteprioritet 
bestandig. De kirkegårdsan-
satte har kombinasjonsstil-
linger som kirketjenere og 
i mai måned, full av konfir-
masjonsgudstjenester og 
vielser, i kombinasjon med 
mange fridager, innebærer 
en streng prioriteringer 
av arbeidsoppgaver. Året 
har også vært preget av 
50 % flere dødsfall enn de 
siste to årene, noe som også 
medfører omrokkeringer 
av arbeidsoppgaver. Nå på 
ettersommeren klippes de 
bladfellene hekkene, begge 
garasjene er malt, brostei-
ner som kant mellom grus 
og gras finnes fram igjen og 
ugras skal lukes. Jeg er stolt 
av de ansatte på kirkegår-
den, de får utført mye, og de 

får heldigvis mange gode til-
bakemeldinger. Kom gjerne 
direkte til meg med klager, 
så kan vi enten utføre noe 
vi har glemt, eller jeg kan 
forklare hvorfor det ikke er 
gjort. 

Vi er også oppmerksom på 
bienes behov for nektar, 
slik at på felt med nyde-
lige små blomster, svinges 
gressklipperen rundt. Dette 
medfører også at det til 
tider ikke er snauklippet 
overalt. 
Noen ganger er det så mye 
ugras som kommer opp, at 
kirkevergen tidligere har 
etterlyst om det er noen fri-
villige som kan tenke seg å 
stille opp som ugress-lukere 
et par ganger i sesongen. 
På Mari er vi så heldige 
at Rotary gjennomfører 
en våropprydding, men vi 
kunne ha stor nytte av noen 
som kunne komme senere i 
sesongen og gjerne også på 
Enebakk kirkegård. Vi kan 
stille med mye kaffe!

Bygdedagen, en 
viktig møteplass
 
 Å samle hele bygda til en 
felles møteplass for å skape 
et bilde av lag og foreninger, 
politiske partier og små og 
store virksomheter er viktig. 
Her treffes kjent og ukjente 

Richard Karlsen pynter opp rundt inngangspartiet til  
kapellet.

Oppfordringen er: Bruk 
parkeringsplassene 

og samtalene går, bare 
avbrutt av pølsespising og 
korpskonsert. 

Kirken var til stede med 
informasjon om sin virksom-
het og på runder rundt i 
de andres boder ble ulike 
kontakter knyttet. Det var litt 
færre boder enn tidligere, 
men til neste år – 2. sep-
tember 2023 – håper vi at 
Bygdedagen klarer å samle 
enda flere virksomheter og 
besøkende 

Ordfører treffer prest på 
kirkens stand

Behold yttertøyet på 
eller ta med et teppe

Utgiftene til oppvarming av 
kirkebyggene er tredoblet 
dette året og budsjettet var 
brukt opp innen utgangen 
av mai. Kirkene får ingen 
strømstøtte, og dermed er 
det bare sparetiltak som vil 
påvirke utgiftene. Vi har et 
effektivt varmestyringsan-
legg i begge kirker, men vi 
har nå sett oss nødt til å re-
dusere varmen i kirkeskipet 
fra 18 til 17 grader. Dette vil 
kunne oppleves som kjølig, 
men det har en positiv effekt 
at rørovnene nå er montert 
under kirkebenken, og ikke 
på gulvet. De som er frosne 
oppfordres til å beholde yt-
tertøyet på, eller rett og slett 
ha med seg et stort sjal eller 
et lite teppe.
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Slekters gang
Døpte

Døde

Ektevigde

 Gaver

Karen Anna Hagen
Kari Helene Nyquist
Knut Næss
Marit Johanne Engerholm
Grethe Beate Sandaas
Jon Helge Johansen
Arild Petter Degrum
Jorunn Marie Andresen
Petter Kristiansen
Steinar Kristian Furulund
Solveig Elinor Tonerud
Randi Helene Bjerkeland
Bjørg Bakke
Martina Isabel Baier Jønsberg
Trine Ann Dahl
Odd Kristian Bjerkeland
Johan Otto Terland
Djamilla Carina Kristiansen
Anders Lein
Kjell Tore Sandås
Tor Arne Løvlien
Nils Henrik Dahl
Tore Herman Østli
May Britt Budalen
Rolf Solberg
Trygve Belck-Olsen
Iver Johannes Østvåg
Catrine Randby
Gerd Tove Ihlen
Jorunn Aud Ramdahl
Reidar Olafsen

Lær oss å telle våre dager så vi kan 
få visdom i hjertet. Barmhjertige Gud, 
trøst de sørgende og vær nær i tiden 
som kommer. Amen! 

Melvin Oliver Korsmo Holmerud
Oskar Tobias Kjus
Mie Sofie Høier Strømsborg
Lukas Gösta Hatlestad Holmbäck
Signe Glenne-Jacobsen
Charlie Alexander Helle-Pettersson
William Nafstad Skjolden
Jan Lukas Bøe Pedersen
Millian Gonella
Theo Hagen Streitlien
Jonas Rønningen Breivik
Mie Eide Futsæter, Sofiemyr kirke
Emma Hegg Janson, Rælingen kirke
Ludvig Westby Minge, Rælingen kirke

 

Forts. Gaver  
til Menighetsbladet

Kristiansen, Grethe og Jan Einar 
Thorbjørnsen, Wiggo Armann 
Skaug, Else Narmo Oppegaard, 
Edit Haug, Rolf Einar Næssvold, 
Wenche Synnøve Brownsill, Stein 
Lysaker, Lars Inge Magerøy, NN, 
True og Jan Tore Solberg, Else 
Vardeberg, Åse Bremnes, Odd 
Martin Guslund, Mari Mangen, 
Reidar Egil Mørk, Randi og Andre-
as Bøhler, Bergliot Johannessen, 
Anna Helene Rebni, Inger Marie 
Kristiansen, Bodil & Carl Thomas 
Lillo, Kristin Marie Flatås, Trond 
Dønåsen, Kjell C.Hovde, Grete og 
Jan Fløter, Ingrid Berg, Unni Elisa-
beth Mjerskaug, Sidsel Ravnsborg 
Christiansen, Ruth Sofie Øvste-
gård, Synøve Gundersen Ber-
glund, Elisabeth Gløersen, Håvard 
Gullstein Kaald, Else Skaug, Birgit 
Øiestad Løvik, Per Harald Blom 
Fossum, Margaret Søraa, Inger 
Tove Hagen, Turid Aarsrud, Inger 
Margrethe Kise, NN, Wera M 
Ødegård, Arne Steinar Paulsen, 
Liv Pederstad, Sidsel Steffensen, 
Inger Anne Steffensen, Grethe 
Fagerlid, Kari Staurset Johansen, 
Edit Engerholm, NN, Arild Hag-
bartsen, Solbjørg Ileby, Kari-Wen-
che og Leif Haaland, Brit og Per 
Finnerud, May Lisbeth Karlstad, 
Astrid Guslund, Ella Wenli, Edith 
og Erling Rosenvinge, Randi og 
Stein Torgersen, Tove Øien, Rolf 
Einar Næssvold, Knut Holstad, 
AaM og B A Opsahl, Else Toril 
Tofte, Turid Stubberud, Sigrid 
Ingeborg Dale Håkonsen,  Grete 
Helen Delbeck, Ole Martin Løken, 
Nina Kristiansen, Amund J. Ruud, 
Eli Margrethe Bylterud, Per-Erik 
Østlie, Tormod Hansen, Åse Berit 
Fløter, Kjell Arvid Bakke, Bjørn 
Sulerud, Kari Barbøl, RWN, Randi 
Olsen, Reidun Marie Vistnes 
Belck-Olsen, Borghild A. Olsen, 
Karin Wennevold, Bjørn Magne 
Johansen, Helene Wattum, Borg-
hild A. Olsen, Oddvar Stubberud, 
Berit Helene Slette, Kristian Myh-
rhagen, Ole Martin Løken, Tove 
Synnøve Waaler, 

Madelen Næss Heggedal & Frode 
Heggedal
Helene Sundby & Kenneth Olberg
Helene Wattum Larsen & Dag-Niklas 
Moen
Cathrine Kolstad & André Lien Kristi-
ansen
Maria Aambø Madland & Fredrik Utne 
McKibben
Margaret Danso & Alfred Brown 
Kwarteng
Bente Løvaas Kristoffersen & Lars 
Peter Østrem
Therese Mehl Fjellstad & Niklas Gisle
Julie Thorsrud & Henrik Engerholm
Kamilla Aarnes & Fredrik Sigvartsen
Anette Solvang Sundberg & Anders 
Lars Sundberg
Monica Frislid Gustafson & Christian 
Skjæret, Sjømannskirken i New York
Rikke Aasen Eriksen & Niclas Osrøn-
ning Eriksen, Rælingen kirke
Anita Neumann Jørgensen & Fredrik 
Skotåm Larsen, Frogner kirke

Birgith Hansen,Liv Ellinor 
Røhme, Willy Johannessen

Siden forrige utgave har det 
kommet inn kr. 32 298,-.
Hjertelig takk til alle givere!

 Til menighetsbladet

Torunn Elisabeth Raanæs Sætra, 
Astrid Gran Skjæret, Ellen Char-
lotte Rio Egge, Eystein Norborg, 
Jofrid Svanhild Kongsnes, Inger 
Marie Louise Østby, Odd Jørn 
Gulbrandsen, Sidsel Ravnsborg 
Christiansen, Berit Johanne 



 OKTOBER
Søndag 16. okt. kl. 11.00	 Flateby menighetshus	 Søndagsskolegudstjeneste
Søndag 23. okt. kl. 11.00	 Enebakk kirke		  Gudstjeneste			 
Søndag 30. okt. kl. 11.00	 Mari kirke		  Gudstjeneste	  

NOVEMBER
Torsdag 3. nov. kl. 19.00	 Mari kirke		  Torsdagssamling
Søndag 6. nov. kl. 11.00	 Enebakk kirke		  Allehelgensmesse
Søndag 6. nov. kl. 17.00	 Mari kirke		  Minnegudstjeneste
Søndag 6. nov. kl. 19.00	 Enebakk kirke		  Minnegudstjeneste
Søndag 13. nov. kl. 11.00	 Flateby menighetshus	 Søndagsskolegudstjeneste
Søndag 20. nov. kl. 11.00	 Mari kirke		  Gudstjeneste
Søndag 27. nov. kl. 18.00	 Enebakk kirke		  Lysmesse
		
DESEMBER
Torsdag 1. des. kl. 19.00	 Mari kirke		  Torsdagssamling
Søndag 4. des. kl. 11.00	 Mari kirke		  Gudstjeneste	
Søndag 11. des. kl. 11.00	 Enebakk kirke		  Gudstjeneste	
Søndag 18. des. kl. 11.00	 Flateby menighetshus	 Gudstjeneste	
Julaften 24. des. kl. 13.00	 Mari kirke		  Julegudstjeneste	
Julaften 24. des. kl. 14.30	 Enebakk kirke		  Julegudstjeneste
Julaften 24. des. kl. 14.30	 Mari kirke		  Julegudstjeneste	
Julaften 24. des. kl. 16.00	 Enebakk kirke		  Julegudstjeneste
Julaften 24. des. kl. 16.00	 Mari kirke		  Julegudstjeneste
1. juledag 25. des.  kl. 12.00	Mari kirke		  Høytidsgudstjeneste

Åpen kirke

Enebakk kirke er åpen for besøk hver onsdag 12.30-13.30

Andakt kl. 12.45 og deretter bønnegruppe

For mer informasjon om gudstjenestene - se kirkens hjem-

meside på www.kirken.no/enebakk

Velkommen i kirken

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,	  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no	
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:	   
Annine Gamlem
mandag-fredag 09.00-14.00	 

Telefon:  64 92 37 80	  
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest
Jostein Tegnér 
Tlf.: 907 82 062 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
BM558@kirken.no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851	 
GD639@kirken.no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker og 
pedagog Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen
Tlf.: 906 63880
DB395@kirken.no

Leder Enebakk menighets- og 
fellesråd
Bjørg Westerheim
Tlf. 980 24143
bj-h-wes@online.no

Enebakk menighetsråd er takknemlig for gaver til virksomheten. 
Gavene gir mulighet for videreføring og utvikling av kirkens utad-
rettede virksomhet, spesielt innenfor ungdomsdiakoni, kirkemu-
sikk, misjonsprosjektet i Egypt, Flatebytunet eller Menighetsbla-
det. 
  Gaver kan gis som en engangssum, eller som en fast månedlig 
innbetaling. Det gis skattefradrag for gaver på over 500 kroner. 
Formålet oppgis i tekstfeltet. Tusen takk for alle gaver!

Gavene kan gis til konto 32073464608 eller på Vipps 
16721. 


